
 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 Председателя Вологодской городской Думы  
 

 
от 27 ноября 2025 года   № 1 

 
 

Об утверждении Перечня  
информации о деятельности Вологодской городской Думы, размещаемой  
на официальном сайте Вологодской городской Думы в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», и Перечня информации                                 
о деятельности Вологодской городской Думы, размещаемой на официальных 

страницах Вологодской городской Думы в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ 

«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов 

и органов местного самоуправления», решением Вологодской городской Думы                       

от 27 ноября 2009 года № 185 «О предоставлении информации о деятельности 

органов местного самоуправления городского округа города Вологды»,                                 

на основании части 8 статьи 27, статьи 35 Устава городского округа города 

Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень информации о деятельности 

Вологодской городской Думы, размещаемой на официальном сайте Вологодской 

городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

2. Утвердить прилагаемый Перечень информации о деятельности 

Вологодской городской Думы, размещаемой на официальных страницах 

Вологодской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Порядок подготовки, представления и размещения информации                                           

о деятельности Вологодской городской Думы, размещаемой на официальном сайте 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=422007&dst=29
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=230444&dst=100087


2 
 
и официальных страницах Вологодской городской Думы в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», и работники аппарата Вологодской 

городской Думы, ответственные за размещение указанной информации, 

определяются Председателем Вологодской городской Думой. 

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 

«Вологодские новости», размещению на официальном сайте Вологодской 

городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 

вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие со дня избрания и вступления в должность Главы города Вологды                       

в соответствии с законом Вологодской области от 01 августа 2025 года № 5936-ОЗ 

«О регулировании некоторых вопросов организации местного самоуправления             

на территории Вологодской области». 

 

Председатель 

Вологодской городской Думы                                                                     Д.В. Антонов 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=253930


 
                                                                                                         УТВЕРЖДЕН 

                                                                                           постановлением Председателя 

                                                                                            Вологодской городской Думы 

                                                                                                от 27 ноября 2025 года № 1 

 
ПЕРЕЧЕНЬ  

ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ 
ДУМЫ, РАЗМЕЩАЕМОЙ НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ ВОЛОГОДСКОЙ 

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ В ИНФОРМАЦИОННО-
ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ «ИНТЕРНЕТ» 

 

№ 
п/п 

Категория информации Периодичность размещения  
и сроки обновления информации 

1. Общая информация о Вологодской городской Думе, в том числе: 

1.1. Почтовый адрес, адрес электронной 
почты, номера телефонов приемной 
Вологодской городской Думы, график 
приема Председателя Вологодской 
городской Думы. Наименование                          
и структура Вологодской городской 
Думы, почтовый адрес, адрес 
электронной почты, номера телефонов 
работников аппарата Вологодской 
городской Думы. Информация                                 
об истории Вологодской городской 
Думы, депутатах предыдущих созывов 
Вологодской городской Думы. Схема 
избирательных округов города Вологды 

По мере появления или изменения 
сведений, в течение 5 рабочих дней 
со дня появления или изменения 
сведений, принятия 
соответствующих муниципальных 
правовых актов 

1.2. Сведения о полномочиях Вологодской 
городской Думы, полномочиях  
и составе постоянных комитетов 
Вологодской городской Думы, 
полномочиях иных структурных 
подразделений Вологодской городской 
Думы, а также перечень законов и иных 
нормативных правовых актов, 
определяющих эти полномочия, задачи 
и функции 

По мере появления или изменения 
сведений, в течение 5 рабочих дней 
со дня появления или изменения 
сведений, вступления в силу 
соответствующих муниципальных 
правовых актов 

1.3. Сведения о Председателе Вологодской 
городской Думы, депутатах 
Вологодской городской Думы, 
руководителях структурных 
подразделений и работниках аппарата 

По мере появления или изменения 
сведений, в течение 5 рабочих дней 
со дня появления или изменения 
сведений, принятия 
соответствующих муниципальных 



2 
 

Вологодской городской Думы 
(фамилии, имена, отчества (последнее – 
при наличии), график приема, а также 
при согласии указанных лиц иные 
сведения о них) 

правовых актов 

1.4. Нормативные правовые акты, 
определяющие правовые основы 
городского округа города Вологды, 
правовые основы деятельности 
Вологодской городской Думы, 
информация о планах работы 
Вологодской городской Думы, 
заседаниях постоянных комитетов 
Вологодской городской Думы и планах 
их работы, иная информация  
о деятельности структурных 
подразделений Вологодской городской 
Думы 

В отношении нормативных 
правовых актов, определяющих 
правовые основы городского округа 
города Вологды, правовые основы 
деятельности Вологодской 
городской Думы, по мере 
вступления в силу 
соответствующих нормативных 
правовых актов и внесения в них 
изменений, в течение 5 рабочих 
дней со дня вступления в силу 
указанных правовых актов. 
В отношении информации о планах 
работы Вологодской городской 
Думы, заседаниях постоянных 
комитетов Вологодской городской 
Думы и планах их работы, иной 
информации о деятельности 
структурных подразделений 
Вологодской городской Думы  
по мере принятия соответствующих 
нормативных правовых актов  
и внесения в них изменений,  
в течение 5 рабочих дней со дня 
принятия указанных правовых 
актов 

1.5. Информация о противодействии 
коррупции в Вологодской городской 
Думе 

По мере появления или изменения 
сведений, в течение 5 рабочих дней 
со дня появления или изменения 
сведений, принятия 
соответствующих муниципальных 
правовых актов, если иные сроки 
размещения сведений  
не установлены законодательством 
Российской Федерации, 
законодательством Вологодской 
области или муниципальными 
правовыми актами 

1.6. Перечни информационных систем, 
реестров, банков данных, находящихся 
в ведении Вологодской городской Думы 

По мере появления или изменения 
сведений, в течение 5 рабочих дней 
со дня появления или изменения 



3 
 

сведений 

1.7. Информация об официальных 
страницах Вологодской городской 
Думы в информационно-
телекоммуникационной сети 
«Интернет» с указателями данных 
страниц в информационно-
телекоммуникационной сети 
«Интернет» 

По мере появления или изменения 
информации, в течение 5 рабочих 
дней со дня появления или 
изменения информации, принятия 
соответствующих муниципальных 
правовых актов 

1.8. Информация о проводимых 
Вологодской городской Думой опросах 
и иных мероприятиях, связанных  
с выявлением мнения граждан 
(физических лиц) 

По мере появления информации,  
в оперативном порядке не позднее 
1 рабочего дня с момента 
появления информации 

1.9. Информация о дате, времени и месте 
проведения публичных слушаний или 
общественных обсуждений, 
организуемых Вологодской городской 
Думой, документах и материалах по 
проектам муниципальных правовых 
актов, вынесенных на публичные 
слушания или общественные 
обсуждения, результатах публичных 
слушаний или общественных 
обсуждений, а также информация  
о способах направления гражданами 
(физическими лицами) своих 
предложений в электронной форме 

По мере появления информации 
 в сроки, установленные 
муниципальными правовыми 
актами 

1.10. Новости и анонсы, касающиеся 
деятельности Вологодской городской 
Думы 

По мере появления информации,  
в оперативном порядке не позднее 
1 рабочего дня с момента 
появления информации 

2. Информация о нормотворческой деятельности Вологодской городской Думы 
и Председателя Вологодской городской Думы, в том числе: 

2.1. Решения Вологодской городской Думы, 
правовые акты Председателя 
Вологодской городской Думы, включая 
сведения о внесении в них изменений, 
признании их утратившими силу, 
признании их судом недействующими,  
о государственной регистрации 
муниципальных правовых актов  
в случаях, установленных 
законодательством Российской 

По мере появления информации,  
в течение 2 рабочих дней со дня 
соответственно подписания 
решений Вологодской городской 
Думы, принятия правовых актов 
Председателя Вологодской 
городской Думы, вступления  
в законную силу судебных актов, 
получения информации  
о государственной регистрации 



4 
 

Федерации, а также сведения  
о предоставленных Вологодской 
городской Думой организациям  
и индивидуальным предпринимателям 
льготах, о списании задолженности  
по платежам в бюджеты бюджетной 
системы Российской Федерации 

муниципальных правовых актов 

2.2. Тексты проектов решений, внесенных  
в Вологодскую городскую Думу 

В отношении текстов проектов 
решений, включенных  
в установленном порядке 
Президиумом Вологодской 
городской Думы в проект повестки 
дня очередной сессии Вологодской 
городской Думы, за 5 календарных 
дней до дня проведения очередной 
сессии Вологодской городской 
Думы. 
В отношении текстов проектов 
решений, внесенных  
в Вологодскую городскую Думу 
для рассмотрения на очередной 
либо внеочередной сессии менее 
чем за 5 календарных дней до дня 
проведения сессии Вологодской 
городской Думы, по мере 
поступления проектов решений  
до проведения сессии Вологодской 
городской Думы 

2.3. Информация о закупках товаров, работ, 
услуг для обеспечения нужд 
Вологодской городской Думы в 
соответствии с законодательством 
Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд 

По мере появления или изменения 
информации в сроки, определенные 
Федеральным законом от 05 апреля 
2013 года № 44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных 
нужд» (с последующими 
изменениями) 

2.4. Установленные формы обращений, 
заявлений и иных документов, 
принимаемых Вологодской городской 
Думой к рассмотрению в соответствии  
с законами и иными нормативными 
правовыми актами, муниципальными 
правовыми актами 

По мере установления или 
изменения соответствующих форм, 
в течение 5 рабочих дней со дня  
их установления или изменения 

2.5. Сведения о порядке обжалования По мере принятия 



5 
 

решений Вологодской городской Думы, 
постановлений Председателя 
Вологодской городской Думы 

соответствующих нормативных 
правовых актов, в течение 5 
рабочих дней со дня вступления  
в силу указанных правовых актов 

3. Информация о мероприятиях, 
проводимых Вологодской городской 
Думой, в том числе сведения  
об официальных визитах, о рабочих 
поездках должностных лиц и 
официальных делегаций Вологодской 
городской Думы 

По мере появления информации,  
в течение 1 рабочего дня со дня 
завершения мероприятия, 
официального визита, рабочей 
поездки 

4. Информация о результатах проверок, 
проведенных в Вологодской городской 
Думе 

По мере появления информации,  
в течение 10 рабочих дней со дня 
поступления в Вологодскую 
городскую Думу информации  
о результатах проведения проверки 

5. Тексты и (или) видеозаписи 
официальных выступлений и заявлений 
Председателя Вологодской городской 
Думы, заместителей Председателя 
Вологодской городской Думы 

По мере появления информации,  
в течение 1 рабочего дня с момента 
появления информации 

6. Сведения об использовании 
Вологодской городской Думой 
выделяемых бюджетных средств  
за прошедший год 

Ежегодно до 15 января текущего 
года 

7. Показатели бухгалтерской (финансовой) 
отчетности за прошедший год 

Ежегодно, до 01 мая текущего года 

8. Информация о кадровом обеспечении Вологодской городской Думы, в том 
числе: 

8.1. Порядок поступления граждан  
на муниципальную службу  
в Вологодскую городскую Думу 

По мере обновления информации,  
в течение 5 рабочих дней со дня 
обновления 

8.2. Сведения о вакантных должностях 
муниципальной службы, имеющихся  
в аппарате Вологодской городской 
Думы 

По мере обновления информации,  
в течение 5 рабочих дней со дня 
обновления 

8.3. Квалификационные требования  
к кандидатам на замещение вакантных 
должностей муниципальной службы  
в Вологодской городской Думе 

По мере обновления информации,  
в течение 5 рабочих дней со дня 
обновления 

8.4. Условия и результаты конкурсов на По мере обновления информации,  



6 
 

замещение вакантных должностей 
муниципальной службы в Вологодской 
городской Думе 

в течение 5 рабочих дней со дня 
обновления 

8.5. Номера телефонов, по которым можно 
получить информацию по вопросу 
замещения вакантных должностей 
муниципальной службы в Вологодской 
городской Думе 

По мере обновления информации,  
в течение 5 рабочих дней со дня 
обновления 

9. Информация о работе Вологодской городской Думы с обращениями граждан 
(физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных 
объединений, государственных органов, органов местного самоуправления,                   
в том числе: 

9.1. Порядок и время приема граждан 
(физических лиц), в том числе 
представителей организаций 
(юридических лиц), общественных 
объединений, государственных органов, 
органов местного самоуправления, 
порядок рассмотрения их обращений  
с указанием правовых актов, 
регулирующих эту деятельность 

По мере принятия или внесения 
изменений в муниципальные 
правовые акты, устанавливающие  
в Вологодской городской Думе 
порядок приема граждан и порядок 
рассмотрения обращений граждан, 
в течение 5 рабочих дней со дня 
принятия или внесения изменений  
в указанные муниципальные 
правовые акты 

9.2. Фамилия, имя и отчество (последнее –
при наличии) руководителя 
структурного подразделения аппарата 
Вологодской городской Думы или иного 
должностного лица, к полномочиям 
которых отнесены организация приема 
лиц, указанных в подпункте 8.1 
настоящего пункта, обеспечение 
рассмотрения их обращений, а также 
номер телефона, по которому можно 
получить информацию справочного 
характера 

По мере изменения информации,  
в течение 5 рабочих дней со дня 
изменения соответствующей 
информации 

9.3. Обзоры обращений лиц, указанных  
в подпункте 8.1 настоящего пункта,  
а также обобщенная информация  
о результатах рассмотрения этих 
обращений и принятых мерах 

Ежеквартально до 10 числа первого 
месяца следующего квартала  
и до 15 января (включительно) 
года, следующего за отчетным 
годом 

10. Отчет о деятельности Вологодской 
городской Думы 

Ежегодно в сроки, установленные 
муниципальными правовыми 
актами 

11. Информация об официальных символах По мере появления или изменения 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=219729&dst=100013


7 
 

города Вологды информации, в течение 5 рабочих 
дней со дня появления или 
изменения информации 

12. Информация о Почетных гражданах 
города Вологды 

По мере появления или изменения 
информации, в течение 5 рабочих 
дней со дня появления или 
изменения информации 

13. Информация о наградах города Вологды По мере появления или изменения 
информации, в течение 5 рабочих 
дней со дня появления или 
изменения информации 

14. Информация о Молодежном парламенте 
города Вологды 

По мере появления или изменения 
информации, в течение 5 рабочих 
дней со дня появления или 
изменения информации 

15. Информация об официальных сайтах 
Российской Федерации  
в информационно-
телекоммуникационной сети 
«Интернет» 

По мере появления или изменения 
информации, в течение 5 рабочих 
дней со дня появления или 
изменения информации 

16. Информация о полезных ссылках  
на сайты в информационно-
телекоммуникационной сети 
«Интернет» 

По мере появления или изменения 
информации, в течение 5 рабочих 
дней со дня появления или 
изменения информации 

17. Иная актуальная информация, 
касающаяся Вологодской городской 
Думы 

По мере появления или изменения 
информации, в течение 5 рабочих 
дней со дня появления или 
изменения информации 



 
УТВЕРЖДЕН 

                                                                                           постановлением Председателя 

                                                                                            Вологодской городской Думы 

                                                                                                от 27 ноября 2025 года № 1 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 
ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ 

ДУМЫ, РАЗМЕЩАЕМОЙ НА ОФИЦИАЛЬНЫХ СТРАНИЦАХ 
ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ В ИНФОРМАЦИОННО-

ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ «ИНТЕРНЕТ» 
 

№ 
п/п 

Категория информации Периодичность размещения 
и сроки обновления информации 

1. Наименование органов местного 
самоуправления (Вологодской городской 
Думы), фамилия, имя, отчество (последнее 
– при наличии) Председателя Вологодской 
городской Думы 

По мере появления или 
изменения сведений, в течение 5 
рабочих дней со дня появления 
или изменения сведений, 
принятия соответствующих 
муниципальных правовых актов 

2. Почтовый адрес, адрес электронной 
почты, номера телефонов приемной 
Вологодской городской Думы 

По мере появления или 
изменения сведений, в течение 5 
рабочих дней со дня появления 
или изменения сведений 

3. Ссылка на официальный сайт 
Вологодской городской Думы  
в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» 

Поддерживается постоянно  
в рабочем состоянии, 
обновляется не позднее 5 рабочих 
дней со дня появления или 
изменения информации, 
принятия соответствующих 
муниципальных правовых актов 

4. Ссылки на иные официальные страницы 
Вологодской городской Думы  
в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (при наличии) 

Поддерживаются постоянно  
в рабочем состоянии, 
обновляются не позднее 5 
рабочих дней со дня появления 
или изменения информации, 
принятия соответствующих 
муниципальных правовых актов 

5. Новости и анонсы, касающиеся 
деятельности Вологодской городской 
Думы 

По мере появления информации, 
в оперативном порядке не 
позднее 1 рабочего дня с момента 
появления информации 



2 
 

6. Информация о мероприятиях, проводимых 
Вологодской городской Думой, в том 
числе сведения об официальных визитах, 
о рабочих поездках должностных лиц  
и официальных делегаций Вологодской 
городской Думы 

По мере появления информации, 
в оперативном порядке  
не позднее 1 рабочего дня с 
момента появления информации 

7. Информация о проводимых Вологодской 
городской Думой опросах и иных 
мероприятиях, связанных с выявлением 
мнения граждан (физических лиц) 

По мере появления информации, 
в оперативном порядке не 
позднее 1 рабочего дня с момента 
появления информации 

8. Тексты и (или) видеозаписи официальных 
выступлений и заявлений Председателя 
Вологодской городской Думы, 
заместителей Председателя Вологодской 
городской Думы 

По мере появления информации, 
в оперативном порядке не 
позднее 1 рабочего дня с момента 
появления информации 

9. Иная актуальная информация, касающаяся 
деятельности Вологодской городской 
Думы 

По мере появления или 
изменения информации,  
в течение 5 рабочих дней со дня 
появления или изменения 
информации 

 
 

 

 


	1
	№
	27 ноября 2025 года
	от
	ПЕРЕЧЕНЬ
	ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ, РАЗМЕЩАЕМОЙ НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ «ИНТЕРНЕТ»
	ПЕРЕЧЕНЬ
	ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ, РАЗМЕЩАЕМОЙ НА ОФИЦИАЛЬНЫХ СТРАНИЦАХ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ «ИНТЕРНЕТ»

